



«Private Asset Management» 2

2017

«SAT & Company»

5) 1 «Private Asset Management» (-)
20 « »

«SAT & Company».

1. :

«SAT & Company»,

2. «SAT & Company» (-)

«SAT & Company» 2001 ,

01.07.2017 .

	960 928 493	77,72%	129 660 669	1 090 589 162	66,52%
« »	213 924 266	17,30%	262 977 044	476 901 310	29,09%

	3 000 000 000
	750 000 000
	1 246 773 954
	392 649 871
	10 445 774
	2
	1 236 328 180
	392 649 869

3.

- /KASE, 11.05.17/ - «SAT & Company», KASE
 «SAT & Company» - 2017 . KASE :
 C - KASE :
http://www.kase.kz/files/emitters/SATC/satcfm1_2017_cons_rus.pdf
- /KASE, 26.06.17/ - «SAT & Company» KASE ,
 :
 1) : 22 2017
 C - KASE :
http://www.kase.kz/files/emitters/SATC/satc_party_transaction_220617_199.pdf
- /KASE, 28.06.17/ - «SAT & Company», KASE
 «SAT & Company» 2016 ».
 C - KASE :
http://www.kase.kz/files/emitters/SATC/satcf6_2016_cons_rus.pdf
- /KASE, 29.06.17/ – «SAT & Company», KASE 22 2017
 , - http://www.kase.kz/files/emitters/SATC/satc_list_org_shares_280617.pdf
- /KASE, 04.07.17/ «SAT & Company», KASE 23 2017
 – http://www.kase.kz/files/emitters/SATC/satc_board_changes_230617.pdf

4.

01.07.2017 «Private Asset Management»

KASE	SATCb2
	KZP01Y09E287
, %	12,000
	KZT
	100
	60 000 000
, KZT	6 000 000 000
	11 855 880
	26.06.2012 .
	E28-1
	- 12 % ,
	6 (.)
	http://www.kase.kz/files/emitters/SATC/satcf9b2_2012.pdf .
, % ()	3,000
, %	12,000
, %	3,000
(/)	30 / 360
	03.08.2012 .
	7
	02.02.2017 .
	03.08.2017 . – 13.08.2017 .
	03.12.2021 . – 21.12.2021 .

«SAT & Company»

KASE	SATCb1
	KZ2C0Y14C822
, %	14,000
	KZT
	100
	150 000 000
, KZT	15 000 000 000
	119 976 047
	11.12.2007 .
	82
	- 12 % ,
	6 (.
	http://www.kase.kz/files/emitters/SATC/satcf9b1_2007.pdf
, % ()	7,000
, %	14,000
, %	2,000
(/)	30 / 360
	03.01.2008 .
	13 9 .
	02.01.2017 .
	03.07.2017 . – 13.07.2017 .
	03.12.2021 . – 16.12.2021 .

5. _____

KZ2C0Y14C822.

6. _____

	KASE		()
KZ2C0Y14C822	SATCb1	-	-
KZP01Y09E287	SATCb2	-	-

7. _____ ()
 (KZP01Y09E287) ()

- 1) , :
- 2) , ;
- 3) , ;
- 4) - .

7. _____

2, . 1 . 6

8. _____

6 2017

6 2017

93,8% 13,6
 84,3% 10,5
 2,4 2,4
 78,3% 2,5
 6 2017 2,5
 6,2
 29,7% 2,8
 4,1 6 2017 0,3
 2016

	6 . 2016	6 . 2017
	7 016 397	13 597 974
	5 705 965	10 514 269
	1 310 432	3 083 705
	209 953	585 315
	1 424 462	1 184 802
	4 839 854	1 251 530
	11 412 133	2 478 844
()	6 248 296	2 540 902
	3 566	10 282
	2 159 766	2 802 178
()	4 092 096	-250 994
	17 587	97 992
:	4 074 509	-348 986
	4 076 056	-345 017
	-1 547	-3 969
,	206 022	-
	206 022	-
	4 280 531	-348 986
:		
	4 282 078	-345 017
	-1 547	-3 969
:		
:		
:	3,3	-0,28
	3,3	-0,28
	-	-

31.12.2016 30.06.2017 64,5 1,6%

60,5 - 1,2%

8,1% 4,0

	31.12.2016	30.06.2017
I.		
:	131 253	2 843 859
	39 297 404	35 741 654

	8 462 885	5 502 914
	1 967 322	4 470 501
	484 527	880 395
	50 343 391	49 439 323
II.		
	-	15 602
	-	-
	1 281 941	1 281 940
	10 450 957	10 450 188
	1 327 352	1 322 563
	1 267 040	1 178 181
	840 133	765 034
	15 167 423	15 013 508
	65 510 814	64 452 831
III.		
	9 441 910	8 019 851
	2 500 456	2 897 899
	1 476 096	4 939 304
	350 877	543 543
	339 402	225 634
	4 119 368	779 128
	18 228 109	17 405 359
IV.		
	22 229 418	22 212 517
	12 928 438	12 948 839
	1 974 066	2 163 649
	139 076	139 076
	5 692 322	5 612 992
	42 963 320	43 077 073
V.		
()	31 585 625	31 585 625
	-3 718 096	-3 718 096
	-618 111	-618 111
	-1 364 899	-1 364 899
()	-19 891 952	-20 236 969
	5 992 567	5 647 550
	-1 673 182	-1 677 151
	4 319 385	3 970 399
	-4	-5
	32	32
	65 510 814	64 452 831

	6 . 2016	6 . 2017
	38,11%	-8,79%
	5,62%	-0,54%
	2015	2016
	18,68%	22,68%
	89,05%	18,69%
	58,32%	-1,85%
	58,07%	-2,57%
	31.12.2016	30.06.2017
	47 100 222	46 079 106
	11 942 366	10 917 750
	35 157 856	35 161 356
	46 968 969	43 235 247
/	0,07	0,06
/	8,14	8,86
/	0,54	0,55
/	10,90	11,61
/	10,87	10,89
/	14,17	15,23
	31.12.2016	30.06.2017

Абсолютная ликвидность	0,01	0,16
Текущая ликвидность	2,76	2,84
Быстрая ликвидность	2,63	2,53

9. Выводы, сделанные по результатам анализа

По итогам проведенного нами анализа деятельности Эмитента за первые 6 месяцев 2017 год мы отмечаем следующие отрицательные моменты:

1. Сокращение операционной прибыли. За первые 6 месяцев 2017 года Эмитент получил операционную прибыль в размере 2,5 млрд. тенге по сравнению с операционной прибылью в размере 6,2 млрд. тенге, полученной за аналогичный период прошлого года.
2. Рост расходов по финансированию. Расходы по финансированию Эмитента выросли на 29,7% и составили 2,8 млрд. тенге.
3. Получение в отчетном периоде чистого убытка. Чистый убыток Эмитента за первые 6 месяцев 2017 года составил 0,3 млрд. тенге по сравнению с чистой прибылью в размере 4,1 млрд. тенге, полученной за аналогичный период 2016 года.
4. Увеличение финансового левериджа. Соотношение обязательств к капиталу выросло до 15,23 с 14,17 на начало 2017 года.

К положительным моментам, произошедших в деятельности Эмитента за первые 6 месяца 2017 года, мы относим значительный рост выручки за счет роста доходов по реализации ферросплавов. Выручка Эмитента за первые 6 месяцев 2017 года увеличилась на 93,8% по сравнению с прошлым годом и составила 13,6 млрд. тенге

АО «Private Asset Management» обращает особое внимание держателей облигаций АО «SAT & Company» и регулятора на высокий уровень левереджа в отчетном периоде -15,23. Нормативно установленный уровень составляет не более 7.

Финансовый анализ произведен на основании данных, предоставленных Эмитентом. Ответственность за достоверность информации несет Эмитент.

**Председатель Правления
АО «Private Asset Management»**

Усеров Д.Е.

